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Onderwerp
schriftelijke vragen over de openingstijden van het afvalbrengstation

Beste raadsleden,

Op 13 augustus jl. zijn, door de fractie PVDA, schriftelijk vragen gesteld aan het college op grond van artikel 36 van het Reglement van Orde. Aanleiding van de vragen zijn de incidentele lange wachtrijen bij het afvalbrengstation in Havelte.

De volgende vragen zijn gesteld:

1. Is het college bekend met de lange wachttijden die inwoners ondervinden als zij vuil wegbrengen?
Wachttijden van 1,5 uur zijn meermaals voorgekomen,;

2. Is het college het eens dat wij ons moeten inzetten om deze wachttijden in te korten?;

Dat sneller inleveren bij het afvalbrengstation een betere scheiding met zich meebrengt?;

4. Dat bij het inleveren bij een vrij/kosteloos veld men de wachtrij langs moet rijden, wat niet altijd zonder problemen is. Kan hierop de infrastructuur aangepast worden?;

5. Is het college bereid om de openstelling uit te breiden, met langere opening op bijvoorbeeld dinsdag en donderdag, zodat werkenden eenvoudiger heen kunnen gaan?

W

Hieronder zijn de vragen beantwoordt.

Antwoord vraag 1:

Het college is op de hoogte van de incidentele lange wachtrijen bij het afvalbrengstation in Havelte.
Dit is een landelijke ontwikkeling die zich vooral afspeelde aan het begin van de coronacrisis. Ook de vakantieperiode was drukker, omdat veel mensen vakantie vierden vanuit huis of in eigen land.

Antwoord vraag 2:

Het college is van mening dat wachttijden zo kort mogelijk gehouden moeten worden.

Wij hebben een verkeersregelaar en extra personeel ingezet. Ook laten we het maximaal mogelijke aantal bezoekers tegelijk toe op het bordes. Uitgangspunt hierbij is dat anderhalve meter afstand gewaarborgd kan worden. We houden dagelijks bij hoeveel bezoekers zijn geweest, op welke tijden en of wachtrijen tot buiten de poort zijn voorgekomen. Op basis hiervan kunnen, wanneer nodig, extra maatregelen getroffen worden. Op dit moment is de situatie genormaliseerd.
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Antwoord vraag 3:

Het college is van mening dat snelheid niet per se voor goede afvalscheiding zorgt. De focus ligt vooral op het goed adviseren en ondersteunen van de inwoner bij afvalscheiding op het afvalbrengstation.

Medewerkers van het afvalbrengstation zien erop toe dat de grondstoffen in de juiste bak terecht komen en adviseren de inwoners hierover. Er is nieuwe bebording aangebracht met plaatjes en een nummer. Op de flyers die uitgedeeld worden kunnen de bezoekers in één oogopslag zien bij welke nummers zij welke grondstoffen kunnen deponeren. Dit draagt ook bij aan een zo goed mogelijke doorstroming.

Antwoord vraag 4:

Het komt voor dat bezoekers gratis en betaalde grondstoffen wilden inleveren. De rij werd voorbij gereden en na het gratis veld wilde men invoegen voor het betaalde veld. Dit leverde incidenteel problemen op. Op dit moment is de situatie genormaliseerd en zijn verdere maatregelen niet noodzakelijk.

Antwoord vraag 5:
Het college is van mening dat een langere openstelling op dit moment geen meerwaarde heeft.

Meer informatie

Als u nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de gemeente via telefoonnummer 14 0521 en via
info@gemeentewesterveld.nl.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders

gemeester

